
kostenlos 3,95 € 7,90 €

kostenlos 6,25 € 12,50 €

Alle Preise pro Zimmer und Übernachtung inkl. Bettwäsche

82,00 € 107,00 € 140,00 €

87,00 € 113,00 € 145,00 €

(bei Direktbuchung) Übernachtung mit Abendessen, Frühstück und 
Lunchpaket (Mittagessen statt Lunchpaket bei 

Verfügbarkeit gegen Aufpreis möglich)

45,90 €

(bei Buchung über Reiseveranstalter) 47,90 €

(Gäste bis einschl. 26 Jahren) 35,00 € 44,00 € 49,00 €

(Gäste ab 27 Jahren) 39,00 € 48,00 € 53,00 €

Alle Preise pro Person und Übernachtung inkl. Bettwäsche

UNSER BUCHUNGSCENTER:
Mo.- So. 08:00-20:00 Uhr
Telefon: 0711-664747-26
E-Mail: buchungen-bw@jugendherberge.de

DJH Baden-Württemberg e.V.
Fritz-Walter-Weg 19
70372 Stuttgart

jugendherbergen.bw

jugendherbergen.bw

*nur bei Familienaufenthalten gültig

Die Mitgliedschaft im Deutschen Jugendherbergswerk oder in einem ausländischen 
Jugendherbergsverband ist Voraussetzung für die Aufnahme in Jugendherbergen. 
Die Mitgliedskarte ist bei der Ankunft vorzulegen.

Für den Aufenthalt gelten die "Benutzungsbedingungen/Allgemeine 
Geschäftsbedingungen“ des DJH-Landesverbandes Baden-Württemberg e.V. 
Diese schließen die Einhaltung der Hausordnung ein.

Gäste über 27 Jahren bezahlen einen Aufpreis von 4,00 € je Nacht und Person. 
In den Mehrbettzimmerpreisen ist dieser Aufschlag bereits berücksichtigt. 

Unsere Preise verstehen sich exklusive Kurtaxe und anderer Abgaben (Bsp. 
Tourismusabgabe). Bitte erkundigt euch vor eurer Anreise in der jeweiligen 
Jugendherberge, ob Kurtaxe oder andere Abgaben erhoben werden. 

Familien mit einer Familienmitgliedschaft erhalten je Kind unter 12 Jahren einen 
Rabatt von 12,00 € je Nacht.


